
Z Á P I S 

 

z 62. jednání Školské rady Základní školy Praha-Lipence, Černošická 168 

ze dne 4. října 2023 

 

Přítomni:  Karel Heřman, Lenka Kadlecová, Jan König, František Kvíčala, Milada 

Rehová, Petra Zímová  

Hosté:  Jitka Krůtová (ředitelka školy) 

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení  

- jednomyslné schválení programu jednání všemi členy, nikdo nebyl proti 

- volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 

 

2. Jednací řád 

- navrženy připomínky, které pan Heřman do dvou dnů od jednání zapracuje 

a pošle k schválení e-mailem 

- nový jednací řád byl následně schválen hlasováním per rollam, s novým 

jednacím řádem souhlasí 6 členů Školské rady, nikdo nebyl proti a nikdo se 

nezdržel hlasování 

 

3. Výroční zpráva 

- zpráva byla projednána, byly navrženy připomínky, které paní ředitelka 

zapracuje a do týdne pošle k schválení  

- výroční zpráva za rok 2022/2023 byla schválena hlasováním per rollam, se 

zněním výroční zprávy souhlasí 6 členů školské rady, nikdo nebyl proti a nikdo 

se nezdržel hlasování  

 

4. Dotazníkové šetření pro rodiče 

- paní ředitelka nás seznámila s výstupy dotazníkového šetření pro rodiče, které 

proběhlo během měsíce června letošního roku 

- pan König navrhl paní ředitelce zařazení výstupu šetření do výroční zprávy 



 

5. Diskuse 

- forma komunikace školy s rodiči – členové diskutovali o možnosti úplného 

zrušení papírové komunikace s rodiči žáků, avšak nedošli k žádnému závěru 

(ani dva zástupci rodičů, kterých se téma týká především, nemají jednotný 

názor), po vysvětlení důvodů se prozatím papírová komunikace rušit nebude 

- propagace činnosti Školské rady na veřejnosti 

o ředitelka školy informovala o záměru školy zlepšit informovanost 

veřejnosti o aktivitách školy  

o členové ŠR se dohodli na záměru pravidelně informovat o svých 

aktivitách prostřednictvím pravidelných článků do Lipeneckého 

zpravodaje a komunikačních kanálů ZŠ 

 

 

Příští schůzka:  

- termín: čtvrtek 9. 11. 2023 v 16:30 hodin  

- program:   

o projednání návrhu rozpočtu školy na příští kalendářní rok  

 

 

 

Zapisovatel: Petra Zímová 

Ověřovatel zápisu: Karel Heřman 


